

Yttrande

Dnr: KFKS 2022-00574

M2022/01389

Miljödepartementet

Yttrande över remiss Om prövning och omprövning – en del av den gröna omställningen (SOU 2022:33)

Nacka kommun inkommer härmed med följande synpunkter på rubricerad remiss.

Ur ett övergripande perspektiv anser Nacka kommun att ändringarna som föreslås i utredningen är positiva och syftar till att förenkla tillståndsprocesser. Klimat- och miljöförbättringar gynnas av en snabbare och enklare process i kombination med möjligheten att justera tillstånd när teknik och andra förutsättningar ändras. Förändringarna är därmed i linje med den gröna omställningen. Nacka kommun delar vidare utredningens bedömning att man uppnår större miljö- och klimatnytta genom att effektivisera miljöprövningsprocessen som helhet än man gör genom att skapa ett särskilt administrativt tillägg för att särbehandla verksamheter som bedöms ha stor klimatnytta.

Nacka kommun lämnar följande synpunkter på de specifika förslagen i betänkandet.

Enklare regler för ändringstillstånd (kapitel 4.1.1)

Nacka kommun anser att förslaget ger en ökad flexibilitet för att anpassa verksamheter efter nya omständigheter och bättre teknik. Det är i linje även med Nacka kommuns miljö- och klimatarbete.

Regelbunden omprövning av tillstånd och villkor (kapitel 5 och 11.3.2)

Det är av vikt att säkerställa att bästa möjliga teknik används, vilket går i linje även med Nacka kommuns mål. Det gör även att verksamheter ska behandlas utifrån vilken risk de innebär istället för utifrån året verksamheten fick tillstånd. Förslagen innebär en förbättring i det avseendet att miljöbalkens grundläggande principer om bästa möjliga teknik och bedömning utifrån miljöpåverkan tidigare inte har kunnat tillämpas fullt ut på gamla verksamheter.

Tydligare och mer samordnade myndigheter (kapitel 6) och mer aktiva prövningsmyndigheter (kapitel 7)

Nacka kommun anser att förslagen om tydligare och mer samordnade myndigheter, i kombination med förslagen om mer aktiva prövningsmyndigheter innebär en tydligare, mer förutsägbar och effektiv tillståndsprocess, vilket är positivt både för kommuner och för verksamheter. Till detta hör även förslaget att regeringens tillåtlighetsprövning bör göras tidigt i processen, vilket är viktigt för att hanteringen ska vara förutsägbar och för att undvika utdragna ärenden.

Ett särskilt stöd till klimatprojekt (kapitel 8 och 11.3.5)

Nacka kommun är positiv till förslaget om ett särskilt stöd till klimatprojekt. Det underlättar både för verksamheter och tillsynsmyndigheter som ska hantera tillståndsprövningar.

Konsekvenser för kommuner och regioner (kapitel 11.5.2)

Eftersom utredningen bedömer att antalet anmälningssärenden som handläggs av kommunerna kommer att öka. Nacka kommun vill understryka vikten av att utredningens förslag är kostnadsneutrala för kommunerna. Detta gäller även förslagen om bedömning av omprövningsbehov, ökad samordning och att kommuner ska bistå länsstyrelsen med underlag.

Vidare anser Nacka kommun att den tydligare definitionen av betydande miljöpåverkan, i kombination med att det kopplas till kommunens möjlighet att kräva att en anmälningsskyldig verksamhet söker tillstånd, innebär att kommuner får mindre möjlighet att själv avgöra när en verksamhet måste söka tillstånd. Förtydligandet gör dock att processerna blir tydligare och mer förutsägbara för både verksamhet och tillsynsmyndighet, vilket underlättar hanteringen för de kommunala myndigheterna.

Nacka kommun vill slutligen framföra att de föreslagna förändringarna förutsätter en nationell satsning på vägledning för berörda myndigheter och kommuner samt en informationssatsning för verksamheter som berörs. Materialet behöver finnas tillgängligt i god tid innan regeländringarna träder i kraft.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande
Nacka kommun

Victor Kilén
Stadsdirektör
Nacka kommun